
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.03.2025 № 932

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся 
в муниципальную программу Великого Новгорода 
"Развитие муниципальной системы  образования 

Великого Новгорода" на 2017 - 2027 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, решением 

Думы Великого Новгорода от 24.12.2024 № 271  "О бюджете Великого Новгорода на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов", постановлениями Администрации 

Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561 "Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их 

формирования, реализации и оценки эффективности", от 25.10.2013 № 5530 

"Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода" 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Развитие муниципальной системы образования 

Великого Новгорода" на 2017 - 2027 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 14.12.2016 № 5769 (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 20.02.2017 № 563, 

от 05.04.2017 № 1226, от 22.06.2017 № 2570, от 13.02.2018 № 597, от 16.07.2018 

№ 3061, от 06.11.2018 № 4988, от 28.01.2019 № 272, от 20.03.2019 № 1006, 

от 04.06.2019 № 2252, от 19.07.2019 № 2978, от 03.12.2019 № 5047, от 27.03.2020 

№ 1110, от 22.07.2020 № 2610, от 12.11.2020 № 4341, от 09.04.2021 № 1995, 

от 23.07.2021 № 4031, от 21.09.2021 № 5053, от 24.09.2021 № 5147, от 22.12.2021 

consultantplus://offline/ref=917A3B237208E859DCDB5E9A89702F919987E4ADE54D64282B606B8D2B448A64B556C084DB3FFD64DAADBAgD75G


2

№ 6646, от 31.03.2022 № 1323, от 06.07.2022 № 3079, от 12.09.2022 № 4252, 

от 23.09.2022 № 4453, от 29.12.2022 № 6406, от 02.03.2023 № 913, от 22.06.2023 

№ 3062, от 06.09.2023 № 4361, от 14.12.2023 № 6028, от 27.03.2024 № 1279, 

от 24.07.2024 № 3183, от 12.09.2024 № 3928, от 25.12.2024 № 5523).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном 

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах 

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
0917п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 17.03.2025 16:52
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026



3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 17.03.2025 № 932

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода  "Развитие муниципальной 

системы образования Великого Новгорода" на 2017 - 2027 годы
1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы":

в пункте 1.1.11 графы 11, 12, 13 изложить в следующей редакции:

"100";

в пункте 1.1.12 графу 11 изложить в следующей редакции: 

"1";

в пункте 1.1.13 графу 11 изложить в следующей редакции: 

"5";

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" 

строки "2024", "2025", "2026", "2027" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2024 1 974 575,540 2 982 271,686 1 286 352,773 87 435,500 6 330 635,499
2025 2 087 595,100 2 487 795,425 450 741,270 35 700,000 5 061 831,795
2026 1 513 488,500 2 531 504,198 654 005,402 35 700,000 4 734 698,100
2027 1 516 738,600 2 567 447,118 588 275,508 35 700,000 4 708 161,226
Всего 13 967 484,322 22 851 735,641 4 531 011,162 535 553,000 41 885 784,125".



4

2. Раздел 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"5. Перечень мероприятий муниципальной программы
Объем финансирования по годам (тыс. рублей)№ 

п/п
Наименование 
мероприятия

Исполни-
тель 

меро-
приятия

Срок 
реали-
зации 
(годы)

Целе-
вой 

пока-
затель

Источ-
ник фи-
нанси-

рования

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Задача. Развитие механизмов обеспечения доступности качественного общего и дополнительного образования

бюджет 
Великого 

Новго-
рода

749 424,420 728 615,653 769 655,435 699 563,026 846 193,096 1 023 865,183 1 148 671,346 1 818 282,168 1 946 934,000 1 369 642,800 1 372 620,700

област-
ной 

бюджет

1 369 664,602 1 370 440,282 1 421 457,730 1 622 604,436 1 670 830,702 2 030 622,552 2 649 550,625 2 954 724,575 2 473 378,025 2 517 086,798 2 553 029,718

1.1. Реализация под-
программы "Разви-
тие общего и до-
полнительного обра-
зования"

КО,
МКУ 

"УКС",
МОО,
КАГ,
МАУ 
"ЦРП 
КГС"

2017 - 
2027

1.1.1,
1.1.2,
1.1.3,
1.1.4,
1.1.5,
1.1.6,
1.1.7,
1.1.8,
1.1.9,
1.1.10,
1.1.11,
1.1.12,
1.1.13,
1.1.14,
1.1.15

феде-
ральный 
бюджет

2 169,300 587,525 34 378,190 96 868,206 184 476,998 285 931,347 685 872,703 1 238 772,973 450 741,270 654 005,402 588 275,508

2. Задача. Создание условий для обеспечения качественного отдыха и оздоровления, трудовой занятости детей и подростков Великого Новгорода в каникулярное время
област-

ной 
бюджет

272,600 517,200 283,100 283,100 481,900 963,500 517,000 16 217,711 945,600 945,600 945,600

бюджет 
Великого 

Новго-
рода

40 937,600 42 939,500 65 288,432 24 664,942 36 035,213 41 796,276 45 781,439 72 841,810 50 995,200 51 393,700 51 637,300

внебюд-
жетные 
средства

47 536,300 45 912,400 44 304,300 4 588,200 46 091,400 72 862,300 79 722,600 87 435,500 35 700,000 35 700,000 35 700,000

2.1. Реализация под-
программы "Орга-
низация отдыха, 
оздоровления и 
занятости детей и 
подростков в ка-
никулярное время"

ДООЦ,
МООО,
МОДО,

КО,
ККиМП,
УФКиС,

КАГ

2017 - 
2027

1.2.1

феде-
ральный 
бюджет

- - - 15 793,300 - - - 47 579,800 - - -

3. Задача. Реализация полномочий в сфере образования

3.1. Реализация под-
программы "Обес-
печение      реали-

КО,
ЦФБО,
ИОМКР

2017 - 
2027

1.3.1,
1.3.2,
1.3.3

област-
ной 

бюджет

20 402,700 11 562,159 18 266,100 7 926,100 8 783,700 11 226,574 9 551,900 11 329,400 13 471,800 13 471,800 13 471,800



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
зации муници-
пальной программы 
Великого Новго-
рода "Развитие му-
ниципальной систе-
мы образования 
Великого Новго-
рода"

бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

31 012,700 31 319,582 46 578,000 56 914,600 58 423,617 56 968,239 66 921,130 83 451,562 89 665,900 92 452,000 92 480,600

4. Задача. Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных учреждениях
бюджет 

Великого 
Новго-
рода

- - 97 910,912 165 600,241 6,000 - - - - - -

област-
ной 

бюджет

- - 56 508,652 - - - - - - - -

4.1. Реализация под-
программы "Соз-
дание дополнитель-
ных мест в образо-
вательных учреж-
дениях, осущест-
вляющих образова-
тельную деятель-
ность по програм-
мам дошкольного 
образования"

КО,
КАГ

2019 - 
2021

1.4.1,
1.4.2

феде-
ральный 
бюджет

- - 245 558,640 - - - - - - - -".

3. В подпрограмме "Развитие общего и дополнительного образования":

3.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы":

в пункте 1.11 графы 11, 12, 13 изложить в следующей редакции:

"100";

в пункте 1.12 графу 11 изложить в следующей редакции: 

"1";

в пункте 1.13 графу 11 изложить в следующей редакции: 

"5";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2024", "2025", "2026", 

"2027" и "Всего" изложить в следующей редакции:



6

1 2 3 4 5 6
"2024 1 818 282,168 2 954 724,575 1 238 772,973 - 6 011 779,716
2025 1 946 934,000 2 473 378,025 450 741,270 - 4 871 053,295
2026 1 369 642,800 2 517 086,798 654 005,402 - 4 540 735,000
2027 1 372 620,700 2 553 029,718 588 275,508 - 4 513 925,926
Всего 12 473 467,827 22 633 390,045 4 222 079,422 - 39 328 937,294";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

подраздел 1, пункт 1.1, подпункты 1.1.1 - 1.1.3 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

област-
ной 

бюджет

1 243 891,300 1 319 364,282 1 370 435,545 1 537 033,701 1 589 090,600 1 808 466,100 2 060 851,080 2 267 279,600 2 269 501,200 2 269 506,000 2 269 506,000

бюджет 
Великого 

Новго-
рода

607 890,900 697 828,490 742 805,677 668 393,020 810 865,588 916 109,746 961 940,385 1 057 380,339 1 206 783,907 1 241 926,132 1 255 699,324

"1. Основное меро-
приятие 1. Разви-
тие общего и 
дополнительного 
образования

МОО 2017 - 
2027

1.1,
1.2,
1.4,
1.5,
1.6,
1.7,
1.8

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - 26 925,500 80 752,300 80 075,000 80 234,530 82 157,300 - - -

област-
ной 

бюджет

547 139,200 584 737,000 582 056,500 698 379,400 648 584,800 775 944,100 868 591,500 911 726,500 883 347,400 883 347,400 883 347,4001.1. Мероприятие 1. 
Развитие до-
школьного обра-
зования

МДОО -"- 1.1,
1.2,
1.6

бюджет 
Великого 

Новго-
рода

346 013,200 377 528,535 383 657,228 306 801,000 435 356,808 490 268,377 534 064,689 589 925,885 641 682,000 652 664,000 659 041,200

1.1.1. Организация пре-
доставления об-
щедоступного и 
бесплатного до-
школьного обра-
зования по основ-
ным общеобра-
зовательным 
программам в 
МДОО;
создание условий 

для   осуществле- 

-"- -"- 1.1 бюджет 
Великого 

Новго-
рода

346 013,200 377 528,535 383 657,228 306 801,000 435 356,808 490 268,377 534 064,689 589 925,885 641 682,000 652 664,000 659 041,200



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
ния присмотра и 
ухода за детьми, 
содержания детей 
в МДОО;
  обеспечение со-
держания зданий 
и сооружений 
МДОО, обуст-
ройство приле-
гающих к ним 
территорий

1.1.2. Обеспечение го-
сударственных 
гарантий реали-
зации прав на 
получение обще-
доступного и 
бесплатного до-
школьного обра-
зования в МДОО

МДОО 2017 - 
2027

1.1 област-
ной 

бюджет

544 524,700 580 899,100 577 825,600 600 763,700 641 834,200 775 416,600 867 926,500 910 976,400 883 347,400 883 347,400 883 347,400

1.1.3. Финансовое обес-
печение получе-
ния дошкольного 
образования в 
частных дошколь-
ных образователь-
ных организациях

НДОУ 
"Разу-

мейка",
ООО "Сё-

ма",
ООО "Ви-

тона",
ИП Шес-
такович

-"- -"- област-
ной 

бюджет

2 614,500 3 837,900 4 230,900 1 413,500 893,100 527,500 665,000 750,100 - - -";

пункт 1.2, подпункты 1.2.1 - 1.2.5 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

"1.2. МООО 2017 - 
2027

1.2,
1.5,
1.7

област-
ной 

бюджет

693 495,800 728 908,282 786 837,145 838 273,401 935 669,600 1 026 994,200 1 188 182,480 1 351 501,600 1 386 153,800 1 386 158,600 1 386 158,600

бюджет 
Великого 

Новго-
рода

207 751,200 261 034,555 295 647,049 294 736,620 306 601,480 356 287,751 367 043,428 399 273,844 485 993,107 509 434,032 516 676,324

Мероприятие 2. 
Развитие общего 
(начального, ос-
новного и сред-
него) образования

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - 26 925,500 80 752,300 80 075,000 80 234,530 82 157,300 - - -



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1.2.1. Организация пре-

доставления об-
щедоступного и 
бесплатного до-
школьного, на-
чального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по 
основным обще-
образовательным 
программам в 
МОО;
создание условий 

для осуществле-
ния присмотра и 
ухода за детьми, 
содержания детей 
в МОО;
обеспечение со-

держания зданий 
и сооружений 
МОО, обустрой-
ство прилегающих 
к ним территорий

МООО 2017 - 
2027

1.2, 
1.5

бюджет 
Великого 

Новго-
рода

207 751,200 261 034,555 295 647,049 294 736,620 306 601,480 356 287,751 367 043,428 399 273,844 485 993,107 509 434,032 516 676,324

1.2.2. Обеспечение го-
сударственных 
гарантий реализа-
ции прав на 
получение обще-
доступного и бес-
платного до-
школьного обра-
зования, началь-
ного общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
МООО

-"- -"- 1.2, 
1.5, 
1.7

област-
ной 

бюджет

679 941,800 713 634,818 768 957,500 819 558,400 911 523,700 1 009 840,100 1 171 201,080 1 334 340,500 1 367 166,400 1 367 166,400 1 367 166,400

1.2.3. Ежемесячное де-
нежное возна-
граждение за клас-
сное руководство 
в МОО, реализу-
ющих общеобра-
зовательные прог-
раммы начального 
общего, основного 

-"- -"- 1.2, 
1.7

област-
ной 

бюджет

13 554,000 14 269,800 14 720,900 15 123,200 15 441,800 15 656,800 15 727,300 16 018,200 16 453,400 16 453,400 16 453,400



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
общего и среднего 
общего образова-
ния

1.2.4. Оказание финан-
совой поддержки 
участникам Прог-
раммы "Учитель 
для России"

МООО 2018 - 
2027

1.2, 
1.7

област-
ной 

бюджет

- 1 003,664 3 158,745 3 591,801 2 604,100 1 197,300 419,100 - - - -

1.2.5. Ежемесячное де-
нежное возна-
граждение за клас-
сное руководство 
педагогическим 
работникам МОО 
(источником фи-
нансового обеспе-
чения которых 
является иной 
межбюджетный 
трансферт из фе-
дерального бюд-
жета)

-"- 2020 - 
2027

-"- средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - 26 925,500 80 752,300 80 075,000 80 234,530 81 558,400 - - -";

в подпункте 1.2.8:

в графе 14 цифры "1 382,000" заменить цифрами "1 142,900";

в графе 15 цифры "1 378,900" заменить цифрами "2 534,000";

в графах 16, 17 цифры "1 378,900" заменить цифрами "2 538,800";

пункт 1.3, подпункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

бюджет 
Великого 

Новго-
рода

54 126,500 59 265,400 63 501,400 66 855,400 68 907,300 69 553,618 60 832,268 68 180,610 79 108,800 79 828,100 79 981,800"1.3. Мероприятие 3. 
Развитие дополни-
тельного образо-
вания

МОДО,
МООО,
ИОМКР

2017 - 
2027

1.4,
1.8

област-
ной 

бюджет

3 256,300 5 719,000 1 541,900 380,900 4 836,200 5 527,800 4 077,100 4 051,500 - - -

1.3.1. Организация пре-
доставления до-
полнительного 
образования детей 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новго-
рода

54 126,500 59 265,400 63 501,400 66 855,400 68 907,300 69 553,618 60 832,268 68 180,610 79 108,800 79 828,100 79 981,800



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
в МОО;
обеспечение со-

держания зданий 
и сооружений 
МОО, обустрой-
ство прилегающих 
к ним территорий

област-
ной 

бюджет

3 256,300 5 719,000 1 541,900 380,900 4 086,200 5 527,800 4 077,100 4 051,500 - - -";

подраздел 2, пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

област-
ной 

бюджет

125 773,302 51 076,000 49 920,645 73 915,907 80 571,102 219 098,230 382 489,149 300 616,198 136 493,767 126 087,496 130 624,576

бюджет 
Великого 

Новго-
рода

139 841,120 29 069,763 25 113,368 26 871,600 32 925,108 105 068,037 176 576,972 107 358,970 714 749,019 115 658,668 105 591,976

"2. Основное меро-
приятие 2. Созда-
ние условий для 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного об-
щего и дополни-
тельного образо-
вания

МДОО,
МООО,
МОДО,

КО,
ИОМКР,

КАГ,
МКУ

"УКС",
МАУ 
"ЦРП 
КГС"

2017 - 
2027

1.2,
1.3,
1.11,
1.13,
1.15

средства 
федераль-

ного 
бюджета

2 169,300 587,525 538,600 13 580,200 103 724,698 205 856,347 206 782,469 591 119,950 136 991,440 120 718,136 109 578,548

МДОО -"- 1.2 област-
ной 

бюджет

7 734,000 8 321,600 9 237,100 7 386,300 11 274,400 14 738,200 17 821,500 17 733,000 15 223,500 15 223,500 15 223,5002.1. Мероприятие 1. 
Осуществление 
отдельных госу-
дарственных пол-
номочий по ока-
занию социальной 
поддержки обу-
чающимся МОО

МООО 5 559,400 6 018,400 6 866,200 6 014,200 6 762,000 9 150,100 11 722,900 14 832,100 17 771,200 17 771,200 17 771,200";

в пункте 2.2 в позиции, касающейся МДОО, графу 15 изложить в следующей редакции:

"500,000";

в пункте 2.3 графу 15 изложить в следующей редакции:

"1 000,000";

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
МДОО 2017 - 

2027
1.2 бюджет 

Великого 
Новгорода

3 744,600 5 215,500 2 829,419 7 324,565 5 271,8482 196,832 14 248,828 9 960,918 3 000,000 25 000,000 25 000,000

област-
ной 

бюджет

- - - - 2 000,0003 9 586,355 9 600,000 - - - -

МООО бюджет 
Великого 

Новгорода

7 622,200 8 943,100 9 644,930 14 667,142 18 366,523 18 130,901 26 555,326 38 520,077 69 497,226 35 000,000 25 000,000

област-
ной 

бюджет

- - - - - 3 081,495 55 245,000 - - - -

"2.6. Мероприятие 6. 
Ремонт зданий и 
помещений МОО, 
включая изготов-
ление проектно-
сметной доку-
ментации

МОДО бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - 359,800 1 490,000 350,000 - - -

______________________
2 В том числе 222,223 тыс. рублей - софинансирование расходов на реализацию областного закона от 2 сентября 2010 г. № 816-ОЗ "О статусе административного центра Новгородской области".
3 Субсидии бюджету Великого Новгорода на реализацию областного закона от 2 сентября 2010 г. № 816-ОЗ "О статусе административного центра Новгородской области" на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов.";

пункты 2.9, 2.10 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

МДОО 1.2 2 566,100 2 544,300 2 631,800 2 631,800 8 011,636 3 331,100 6 250,663 4 533,044 4 941,800 4 941,800 4 941,800

МООО 2 335,500 3 197,300 3 071,500 3 071,500 6 533,864 3 965,200 6 164,637 5 348,085 7 665,700 7 665,700 7 665,700

"2.9. Мероприятие 9. 
Обеспечение по-
жарной безопас-
ности, антитер-
рористической и 
антикриминаль-
ной безопасности 
МДОО, МООО, 
МОДО

МОДО

2017 - 
2027

област-
ной 

бюджет
125,400 131,000 144,600 144,600 231,800 147,600 231,700 180,600 190,400 190,400 190,400

МДОО -"- -"- 641,500 636,300 658,000 658,000 2 002,959 832,800 1 562,666 1 133,286 1 235,400 1 235,400 1 235,400

МООО 583,900 799,200 767,900 767,900 1 633,541 991,300 1 541,134 1 390,368 1 916,500 1 916,500 1 916,500

2.10. Мероприятие 10. 
Реализация меро-
приятий по обес-
печению пожар-
ной безопасности, 
антитеррористи-
ческой и антикри-
минальной без-
опасности МДОО, 
МООО и МОДО

МОДО

бюджет 
Великого 

Новгорода
31,300 32,700 36,100 36,100 57,900 36,900 57,900 45,200 47,600 47,600 47,600";



12

в пункте 2.14:

в графе 15 цифры "11 919,700" заменить цифрами "43 332,200";

в графах 16, 17 цифры "11 919,700" заменить цифрами "37 877,500";

в пункте 2.16 в графах 15, 16, 17 цифры "400,200" заменить цифрами "414,200";

в пункте 2.17 в графах 15, 16, 17 цифры "44,600" заменить цифрами "46,100";

в пункте 2.31 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 14 цифры "23 097,859" заменить цифрами "22 758,300";

в графах 15, 16, 17 цифры "19 256,700" заменить цифрами "28 346,700";

пункт 2.34 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - 169,087 1 360,700 1 404,311 1 509,626 1 635,799 1 712,393 1 567,768 1 501,076

област-
ной 

бюджет

- - - 3 850,111 30 982,702 25 277,597 27 173,273 29 444,389 32 535,467 34 490,896 39 027,976

"2.34. Мероприятие 34. 
Организация бес-
платного горячего 
питания обучаю-
щихся, получаю-
щих начальное 
общее образова-
ние в МОО

МООО 2020 - 
2027

1.11

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - 12 889,500 103 724,698 113 749,189 122 279,727 132 499,750 136 991,440 120 718,136 109 578,548";

пункты 2.41 - 2.43 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - 113,826 104,429 566,764 - - -

област-
ной 

бюджет

- - - - - 21 605,383 19 821,631 107 577,578 - - -

"2.41. Мероприятие 41. 
Реализация меро-
приятий по модер-
низации школь-
ных систем обра-
зования, всего

МООО 2022 - 
2027

1.13

средства - - - - - 92 107,158 84 502,742 458 620,200 - - -



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
федераль-

ного 
бюджета

в том числе:
бюджет 

Великого 
Новгорода

- - - - - - 34,397 - - - -

областной 
бюджет

- - - - - - 6 528,869 - - - -

МАОУ "Гимназия 
"Исток"

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - - - - 27 833,600 - - - -

МАОУ "Гимна-
зия № 2"

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - 39,586 - - - -

областной 
бюджет

- - - - - - 7 513,773 - - - -

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - - - - 32 032,400 - - - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - 30,446 - - - -

областной 
бюджет

- - - - - - 5 778,989 - - - -

МБОУ "Лицей-
интернат имени 
М.М. Сперанско-
го"

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - - - - 24 636,742 - - - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - 127,766 - - -

областной 
бюджет

- - - - - - - 24 251,272 - - -

МАОУ "Гимназия 
№ 4 имени Героя 
Советского Сою-
за, Почетного 
гражданина Нов-
города И.А. Ка-
берова" средства 

федераль-
ного 

бюджета

- - - - - - - 103 387,000 - - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - 82,977 - - -МАОУ "СОШ 
№ 4"

областной - - - - - - - 15 749,827 - - -



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
бюджет
средства 

федераль-
- - - - - - - 67 144,000 - - -

ного 
бюджета

МАОУ "СОШ 
№ 21"

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - 135,262 - - -

областной 
бюджет

- - - - - - - 25 674,161 - - -

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - - - - - 109 453,000 - - -

МАОУ "СОШ 
№ 23"

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - 99,988 - - -

областной 
бюджет

- - - - - - - 18 978,701 - - -

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - - - - - 80 909,200 - - -

МАОУ "СОШ 
№ 31"

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - 120,771 - - -

областной 
бюджет

- - - - - - - 22 923,617 - - -

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - - - - - 97 727,000 - - -

МООО 2022 - 
2027

1.13 областной 
бюджет

- - - - - - 5 206,185 48 719,862 - - -2.42. Мероприятие 42. 
Реализация меро-
приятий по модер-
низации школь-
ных систем обра-
зования (сверх 
уровня, пре-
дусмотренного 
соглашением), 
всего

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - 5,211 48,769 - - -

в том числе:
МАОУ "Гимназия областной - - - - - - 2 878,281 - - - -



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
"Исток" бюджет

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - 2,881 - - - -

МАОУ "Гимназия 
№ 2"

областной 
бюджет

- - - - - - 1 009,124 - - - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - 1,010 - - - -

областной 
бюджет

- - - - - - 1 318,780 - - - -МБОУ "Лицей-
интернат имени 
М.М. Сперан-
ского"

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - 1,320 - - - -

областной 
бюджет

- - - - - - - 32 979,902 - - -МАОУ "Гимназия 
№ 4 имени Героя 
Советского Сою-
за, Почетного 
гражданина Нов-
города И.А. Кабе-
рова"

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - 33,013 - - -

МАОУ "СОШ 
№ 21"

областной 
бюджет

- - - - - - - 15 739,960 - - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - 15,756 - - -

1.13 областной 
бюджет

- - - - - - 18 593,960 14 660,740 - - -2.43. Мероприятие 43. 
Реализация меро-
приятий по модер-
низации школь-
ных систем обра-
зования (на вы-
полнение работ, 
не включенных в 
перечень работ по 
капитальному ре-
монту зданий го-
сударственных и 
муниципальных 
общеобразова-
тельных организа-
ций, подлежащих 
софинансирова-
нию из федераль-
ного бюджета), 
всего

МООО 2022 - 
2027

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - 18,613 14,675 - - -



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
в том числе:
МАОУ "Гимназия 
"Исток"

областной 
бюджет

- - - - - - 10 361,110 - - - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - 10,372 - - - -

МАОУ "Гимназия 
№ 2"

областной 
бюджет

- - - - - - 1 621,720 - - - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - 1,623 - - - -

областной 
бюджет

- - - - - - 6 611,130 - - - -МБОУ "Лицей-
интернат имени 
М.М. Сперан-
ского"

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - 6,618 - - - -

областной 
бюджет

- - - - - - - 5 861,710 - - -МАОУ "Гимназия 
№ 4 имени Героя 
Советского Сою-
за, Почетного 
гражданина Нов-
города И.А. Кабе-
рова"

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - 5,867 - - -

МАОУ "СОШ 
№ 21"

областной 
бюджет

- - - - - - - 8 799,030 - - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - 8,808 - - -";

пункт 2.48 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

"2.48. Мероприятие 48. 
Проведение меро-
приятий, связан-
ных с реализацией 
указа Губернато-
ра Новгород-
ской области 
от 11.10.2022 
№ 584 "О мерах 
поддержки граж-
дан, призванных 
на военную служ-

МДОО

МООО

2022 - 
2027

1.2 област-
ной 

бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

774,800

336,000

3 338,800

1 973,500

5 271,500

3 789,000

6 574,000

5 107,800

-

4 774,800

-

4 774,800";



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
бу по мобилиза-
ции, граждан, за-
ключивших конт- 
ракт о прохожде- 
нии         военной 
службы, граждан, 
заключивших кон-
тракт о добро-
вольном содейст-
вии в выполнении 
задач, возложен- 
ных на Вооружен-
ные Силы Россий-
ской Федерации, и 
членов их семей"

пункт 2.52 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
2022 - 
2025

1.15 бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - 51 025,083 95 792,362 12 582,231 584 948,500 - -"2.52. Мероприятие 52. 
Строительство 
объекта "Сред-
няя общеобразо-
вательная школа 
на 1501 учащихся 
в Деревяницком 
жилом микрорайо-
не Великого Нов-
города по ул. Ко-
ролёва"

КАГ,
МКУ 

"УКС",
МАУ 
"ЦРП 
КГС"

областной 
бюджет

- - - - - 31 789,500 - 30 000,000 - - -

в том числе:
строительство ин-
женерной инфра-
структуры - под-
ключение к цент-
рализованной сис-
теме водоотве-
дения

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - 7 029,846 1 240,561 - - - -

строительство ин-
женерной инфра-
структуры - под-
ключение к цент-
рализованной сис-
теме холодного 
водоснабжения

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - 25 782,386 4 549,833 - - - -

строительство ин- бюджет - - - - - 6 579,535 43 209,750 10 334,420 - - -



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Великого 

Новгорода
женерной инфра-
структуры - техно-
логическое присо-
единение к элект-
рическим   сетям

областной 
бюджет

- - - - - 31 789,500 - - - - -

строительство ин-
женерной инфра-
структуры - под-
лючение к системе 
теплоснабжения

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - 11 633,316 46 533,267 - - - -

строительство ин-
женерной инфра-
структуры - под-
ключение к сетям 
связи

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - 2 247,811 - - -

услуги по прове-
дению государст-
венной эксперти-
зы в форме 
экспертного со-
провождения

строительно-мон-
тажные работы

технологическое 
оборудование

бюджет 
Великого 

Новгорода

бюджет 
Великого 

Новгорода 

областной 
бюджет

бюджет 
Великого 

Новгорода 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

258,951

-

-

-

-

-

30 000,000

-

-

317 180,000

-

267 768,500

-

-

-

-

-

-

-

-";

в пункте 2.55:

в графе 14 цифры "18 002,606" заменить цифрами "18 307,983";

в графах 15, 16, 17 цифры "15 780,300" заменить цифрами "22 498,600";

подраздел 2 дополнить пунктом 2.64 следующего содержания:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

"2.64. Мероприятие 64. 
Финансовое обес-
печение функцио-

МООО, 
МОДО

2025-
2027

1.4 област-
ной 

бюджет

- - - - - - - - 2 003,700 2 003,700 2 003,700";



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
нирования новых 
мест в образова-
тельных организа-
циях для реализа- 
ции дополнитель-
ных общеразви-
вающих программ 
всех направлен-
ностей

в подразделе 3:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графах 15, 16, 17 цифры "7 045,000" заменить цифрами "11 329,400";

в позиции, касающейся областного бюджета, в графах 15, 16, 17 цифры "1 044,000" заменить цифрами "3 144,000";

пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

КО областной 
бюджет

- - - - - 228,000 1 044,000 2 628,000 3 144,000 3 144,000 3 144,000

МДОО - - - - - - 168,000 518,000 840,000 840,000 840,000

"3.7. Мероприятие 7. 
Выплата стипен-
дий обучающим-
ся, заключившим 
договор о целевом 
обучении по об-
разовательным 
программам выс-
шего образования 
по направлению 
"Педагогическое 
образование"

МООО

2022 - 
2027

1.2

бюджет 
Великого 

Новгорода
- - - - - - 1 092,000 4 900,000 8 568,000 8 568,000 8 568,000";

в подразделе 4 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 14 цифры "575 203,459" заменить цифрами "645 203,459";

в графе 15 цифры "654 948,500" исключить;

пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

"4.2. Мероприятие 2. 
Строительство 
объекта "Средняя 

КАГ,
МКУ 

"УКС",

2022 - 
2025

1.15 бюджет 
Великого 

- - - - - - 6 066,589 645 203,459 - - -



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Новгорода

областной 
бюджет

- - - - - - 203 210,900 381 750,200 - - -

общеобразова-
тельная школа на 
1501 учащихся в 
Деревяницком жи-
лом микрорайоне

МАУ 
"ЦРП 
КГС"

средства 
федераль-

- - - - - - 397 372,600 559 561,100 - - -

Великого Новго-
рода по ул. Коро-
лёва"

ного бюд-
жета

в том числе:
строительно-мон-
тажные работы

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - 6 044,261 527 664,892 - - -

областной 
бюджет

- - - - - - 201 000,585 381 156,200 - - -

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - - - - 397 372,600 559 561,100 - - -

разминирование бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - 1,363 - - - -

областной 
бюджет

- - - - - - 134,887 - - - -

авторский надзор бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - 14,165 - - - -

областной 
бюджет

- - - - - - 1 402,228 - - - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - 6,800 606,000 - - -осуществление 
строительного 
контроля и испол-
нение части функ-
ций технического 
заказчика

областной 
бюджет

- - - - - - 673,200 594,000 - - -

технологическое 
оборудование

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - 116 932,567 - - -";

в подразделе 5 в позиции, касающейся областного бюджета, в графах 15, 16, 17 цифры "600,000" исключить;



21

в пункте 5.2 в графах 15, 16, 17 цифры "435,000" исключить;

в пункте 5.3 в графах 15, 16, 17 цифры "165,000" исключить;

в подразделе 7 и пункте 7.1:

в графе 4 цифры "2021 - 2024" заменить цифрами "2021 - 2025";

графу 15 изложить в следующей редакции:

"1 000,000";

в подразделе 8 и пункте 8.1 в графах 15, 16, 17 цифры "1 499,000" исключить;

подраздел 9 и пункт 9.1 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

МООО 2023 - 
2027

1.14 област-
ной 

бюджет

- - - - - - 45,896 183,577 - - -"9. Основное меро-
приятие 9. Феде-
ральный проект 
"Патриотическое 
воспитание граж-
дан Российской 
Федерации"

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - - - - 1 483,104 5 934,623 - - -

област-
ной 

бюджет

- - - - - - 45,896 183,577 - - -9.1. Мероприятие 1. 
Финансовое обес-
печение проведе-
ния мероприятий 
по обеспечению 
деятельности со-
ветников дирек-
торов по воспита-
нию и взаимодей-
ствию с детскими 
общественными 
объединениями в 
МООО

-"- -"- -"-

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - - - - 1 483,104 5 934,623 - - -";

дополнить подразделом 10, пунктом 10.1, подразделом 11, пунктами 11.1 - 11.3, подразделом 12, пунктами 12.1 - 12.3 следующего 

содержания:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

"10. Основное меро- МДОО 2027 1.2 област- - - - - - - - - - - 5 118,225



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
приятие 10. Феде-
ральный проект 
"Поддержка 
семьи"

ной 
бюджет

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - - - - - - - - 122 837,400

10.1. Мероприятие 1. 
Капитальный ре-
монт и оснащение 
образовательных 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам до-
школьного обра-
зования

МДОО 2027 1.2 област-
ной 

бюджет

средства 
федераль-

ного 
бюджета

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

5 118,225

122 837,400

11. Основное меро-
приятие 11. Феде-
ральный проект 
"Педагоги и 
наставники"

МООО 2025-
2027

1.2, 
1.7, 
1.14

областной 
бюджет

средства 
федераль-

ного 
бюджета

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

184,130

91 416,930

249,200

92 070,160

253,700

92 178,260

11.1. Мероприятие 1. 
Ежемесячное де-
нежное воз-
награждение за 
классное руково-
дство педагоги-
ческим работни-
кам МОО (источ-
ником финансо-
вого обеспечения 
которых является 
иной межбюджет-
ный трансферт из 
федерального 
бюджета)

-"- -"- 1.2, 
1.7

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - - - - - - 83 666,500 84 291,600 84 291,500

11.2. Мероприятие 2. 
Финансовое обес-
печение выплат 
ежемесячного де-
нежного воз-
награждения со-

-"- -"- 1.14 средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - - - - - - 1 796,760 1 796,760 1 796,760



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
ветникам дирек-
торов по воспи-
танию и взаимо-
действию с дет-
скими общест-
венными объеди-
нениями в МООО

МООО 2025-
2027

1.14 област-
ной 

бюджет

- - - - - - - - 184,130 249,200 253,70011.3. Мероприятие 3. 
Финансовое обес-
печение проведе-
ния мероприятий 
по обеспечению 
деятельности со-
ветников дирек-
торов по воспита-
нию и взаимодей-
ствию с детскими 
общественными 
объединениями в 
МООО

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - - - - - - 5 953,670 5 981,800 6 090,000

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - - 13 071,674 728,600 -

област-
ной 

бюджет

- - - - - - - - 64 054,928 118 100,102 144 383,217

12. Основное меро-
приятие 12. Феде-
ральный проект 
"Все лучшее 
детям"

-"- -"- 1.13

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - - - - - - 222 332,900 441 217,106 263 681,300

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - - 487,091 728,600 -

област-
ной 

бюджет

- - - - - - - - 50 140,490 111 080,946 97 525,960

Мероприятие 1. 
Реализация меро-
приятий по мо-
дернизации 
школьных систем 
образования, всего

-"- -"- -"-

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - - - - - - 222 332,900 441 217,106 263 681,300

в том числе:

12.1.

МАОУ "СОШ 
№ 4"

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - - 32,977 - -



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
област-

ной 
бюджет

- - - - - - - - 6 671,150 - -

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - - - - - - 26 684,600 - -

МАОУ "СОШ 
№ 8"

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - - 90,826 - -

областной 
бюджет

- - - - - - - - 16 952,550 - -

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - - - - - - 77 124,600 - -

МАОУ "СОШ 
№ 23"

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - - 6,179 - -

област-
ной 

бюджет

- - - - - - - - 1 250,000 - -

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - - - - - - 5 000,000 - -

МАОУ "СОШ 
№ 31"

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - - 6,179 - -

областной 
бюджет

- - - - - - - - 1 250,000 - -

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - - - - - - 5 000,000 - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - - 127,803 - -

областной 
бюджет

- - - - - - - - 24 016,790 - -

МАОУ "Средняя 
общеобразова-
тельная школа-
комплекс № 33 
имени генерал-
полковника Ивана 
Терентьевича Ко-
ровникова"

средства 
федераль-

- - - - - - - - 108 523,700 - -



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
ного 

бюджета
МООО 2025-

2027
1.13 областной 

бюджет
- - - - - - - - 5 081,076 - 34 805,757Мероприятие 2. 

Реализация меро-
приятий по модер-
низации школь-
ных систем обра-
зования      (сверх

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - - 22,143 - -

уровня, преду-
смотренного 
соглашением), 
всего
в том числе:
МАОУ "СОШ 
№ 4"

областной 
бюджет

- - - - - - - - 1 334,050 - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - - 1,748 - -

МАОУ "СОШ 
№ 8"

областной 
бюджет

- - - - - - - - - - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - - 2,720 - -

МАОУ "СОШ 
№ 23"

областной 
бюджет

- - - - - - - - 881,516 - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - - 0,960 - -

МАОУ "СОШ 
№ 31"

областной 
бюджет

- - - - - - - - 2 865,510 - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - - 2,946 - -

областной 
бюджет

- - - - - - - - - - -

12.2.

МАОУ "Средняя 
общеобразова-
тельная школа-
комплекс № 33 
имени генерал-
полковника Ивана 
Терентьевича 
Коровникова"

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - - 4,245 - -

12.3. Мероприятие 3. 
Реализация меро-
приятий по модер-

МООО 2025-
2027

1.13 областной 
бюджет

- - - - - - - - 8 833,362 7 019,156 12 051,500



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
низации школь-
ных систем обра-
зования (на вы-
полнение работ, 
не включенных в 
перечень работ по 
капитальному ре-
монту зданий го-
сударственных 

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - - 12 562,440 - -

и муниципальных
общеобразователь-
ных организаций, 
подлежащих со-
финансированию 
из федерального 
бюджета), всего

в том числе:
МАОУ "СОШ 
№ 4"

областной 
бюджет

- - - - - - - - 1 984,202 - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - - 2 124,590 - -

МАОУ "СОШ 
№ 8"

областной 
бюджет

- - - - - - - - 1 353,011 - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - - 1 448,690 - -

МАОУ "СОШ 
№ 23"

областной 
бюджет

- - - - - - - - 2 250,162 - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - - 2 409,330 - -

МАОУ "СОШ 
№ 31"

областной 
бюджет

- - - - - - - - 1 644,539 - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - - 1 760,920 - -

областной 
бюджет

- - - - - - - - 1 601,448 - -МАОУ   "Средняя
общеобразователь-
ная школа-комп-
лекс № 33 имени 
генерал-полковни-
ка Ивана Те-

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - - 1 714,780 - -";



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
рентьевича Коров-
никова"

в позиции "Итого":

в графе 14 цифры "5 814 838,416" заменить цифрами "6 011 779,716";

в графе 15 цифры "4 909 275,958" заменить цифрами "4 871 053,295";

в графе 16 цифры "4 070 616,948" заменить цифрами "4 540 735,000";

в графе 17 цифры "3 504 785,787" заменить цифрами "4 513 925,926";

3.3. Раздел "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере 

реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере реализации подпрограммы

Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы бюджета Великого Новгорода на оказание муниципальной услуги 
(выполнение работы) по годам

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 
услуги (работы)

Наименование 
показателя, 

характеризующего 
муниципальную 
услугу (работу)

Единица 
измерения

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Основное мероприятие 1. Развитие общего и дополнительного образования

1.1. Развитие дошкольного образования

человек 15149 15363 14998 15094 14178 13541 12625 11765 14271 14274 14271 1.1.1. Реализация основ-
ных общеобразова-
тельных программ 
дошкольного обра-
зования

число 
обучающихся тыс. рублей 674 038,400 708 136,094 702 369,912 723 584,100 778 414,488 923 273,277 1 038 625,517 1 078 007,307 864 605,400 986 526,500 1 079 279,600 

человек 15149 15363 14998 15094 14178 13541 12625 11765 14271 14271 14271 1.1.2. Присмотр и уход число детей
тыс. рублей 216 499,500 250 291,541 259 112,916 280 182,800 310 050,920 386 694,250 392 339,300 451 565,808 303 780,300 346 617,500 379 206,400 



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.2. Развитие общего (начального, основного и среднего) образования

человек 540 601 869 847 796 752 729 709 1440 1440 1440 1.2.1. Реализация основ-
ных общеобразова-
тельных программ 
дошкольного обра-
зования

число 
обучающихся тыс. рублей 20 473,200 23 910,272 37 636,327 40 136,489 40 369,880 46 504,896 56 276,481 59 077,737 77 881,300 102 878,00 115 419,600 

число детей человек 540 601 869 847 796 752 729 709 1440 1440 1440 1.2.2. Присмотр и уход
тыс. рублей 10 773,200 11 022,193 16 271,744 18 164,500 18 233,963 22 134,917 23 017,301 26 318,297 32 519,400 42 956,800 48 193,500 

человек 10263 10845 11432 12033 12333 12672 12545 12555 9632 9632 9632 1.2.3. Реализация основ-
ных общеобразова-
тельных программ 
начального общего 
образования

число 
обучающихся тыс. рублей 373 635,000 364 505,294 454 278,530 427 717,370 626 037,802 694 656,301 753 984,248 822 015,796 450 122,200 594 592,900 667 078,000 

человек 11000 11396 11764 12189 12702 13365 13513 14124 10641 10641 10641 1.2.4. Реализация основ-
ных общеобразова-
тельных программ 
основного общего 
образования

число 
обучающихся тыс. рублей 406 828,000 468 751,074 466 314,321 541 173,898 631 794,209 733 162,613 833 423,327 964 727,472 588 712,400 777 664,900 872 467,700 

человек 2256 2450 2515 2454 2360 2207 2015 2010 2234 2234 2234 1.2.5. Реализация основ-
ных общеобразова-
тельных программ 
среднего общего 
образования

число 
обучающихся тыс. рублей 84 308,500 116 609,391 102 090,022 126 863,231 136 100,026 140 494,937 145 139,631 158 212,737 140 641,400 185 781,500 208 429,600 

человек 76 82 91 84 84 90 86 81 93 93 93 1.2.6. Содержание детей число 
обучающихся тыс. рублей 5 127,800 5 144,613 5 893,250 5 880,033 7 717,600 9 633,634 10 032,391 10 789,826 7 866,200 10 390,900 11 657,600 

1.3. Развитие дополнительного образования
число 

обучающихся
человек 11248 10840 8922 7478 - - - - - - -

количество 
человеко-часов

человеко-час - - - - 768119 733348 663850 723885 733348 733348 733348

человеко-час - - - - - - 62655 273092 - - -

1.3.1. Реализация допол-
нительных обще-
развивающих прог-
рамм

количество чело-
веко-часов (в 
рамках исполне-
ния муниципаль-
ного социального 
заказа на оказа-
ние муниципаль-
ных услуг в 
социальной сфе-
ре)

тыс. рублей 55 464,800 62 401,100 62 432,300 65 532,200 71 251,400 73 911,218 68 876,803 93 575,810 75 665,800 82 408,200 93 987,100

число участников человек 670 750 1000 - - - - - - - -1.3.2. Предоставление 
консультационных тыс. рублей 1 918,000 2 583,300 2 611,000 - - - - - - - -



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
и методических 
услуг

штук - - - 6 6 6 6 6 6 6 6 1.3.3. Проведение тести-
рования выполне-
ния нормативов 
испытаний (тестов) 
комплекса ГТО

количество 
мероприятий тыс. рублей - - - 1 704,100 1 742,100 1 759,500 1 962,400 1 462,500 1 843,200 2 007,400 2 289,500 

осуществление 
деятельности по 
сопровождению и 
проведению Все-
российской олим-
пиады школь-
ников:

1.3.4. Организация прове-
дения общественно 
значимых меро-
приятий в сфере 
образования, науки 
и молодежной по-
литики

количество про-
веденных меро-
приятий

количество 
участников

штук

человек

тыс. руб.

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2

-

1 118,700

2

1700

1 200,900

-

-

-

-

-

-

-

-

-
штук - - - - - - - 5 - - -1.3.5. Организация и про-

ведение физкуль-
турных и спортив-
ных мероприятий в 
рамках Всероссий-
ского физкультур-
но-спортивного 
комплекса "Готов к 
труду и обороне" 
(ГТО) (за исключе-
нием тестирования 
выполнения норма-
тивов испытаний 
комплекса ГТО)

количество 
мероприятий тыс. рублей - - - - - - - 644,000 - - ";

3.4. Условные сокращения, используемые в подпрограмме, дополнить абзацами следующего содержания:

МАОУ "СОШ № 8" - муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 8";



30

МАОУ "Средняя общеобразовательная школа-комплекс № 33 имени генерал-полковника Ивана Терентьевича Коровникова" - 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа-комплекс № 33 имени генерал-

полковника Ивана Терентьевича  Коровникова".".

4. В подпрограмме "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время":

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" 

строки "2024", "2025", "2026", "2027" и "Всего" изложить в следующей редакции:

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

подраздел 1, пункты 1.1 - 1.5 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

областной 
бюджет

272,600 517,200 283,100 283,100 481,900 963,500 517,000 16 217,711 945,600 945,600 945,600

бюджет 
Великого 

Новгорода

16 250,600 18 084,400 39 363,762 15 721,900 16 805,300 15 369,350 18 351,511 44 646,762 23 182,100 23 580,600 23 824,200

внебюд-
жетные 
средства

2 456,200 4 237,800 8 088,000 1 253,700 10 069,900 18 757,800 26 803,100 26 249,000 3 100,000 3 100,000 3 100,000

"1. Основное меро-
приятие 1. Обеспе-
чение деятельности 
организаций, обес-
печивающих реа-
лизацию мероприя-
тий по оздоровле-
нию детей

ДООЦ,
МООО,
МОДО,

КО,
КАГ,
МКУ 

"УКС"

2017 - 
2027

1.1

средства 
федераль-

ного 
бюджета

- - - 15 793,300 - - - 47 579,800 - - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

12 737,400 12 234,800 13 224,800 13 270,900 14 699,900 13 093,600 16 437,211 18 095,848 14 160,700 21 559,200 21 802,8001.1. Мероприятие 1. 
Организация обес-
печения деятель-
ности организаций, 
обеспечивающих 
реализацию меро-

ДООЦ -"- -"-

областной 
бюджет

21,100 258,800 - - - 690,900 - - - - -

1 2 3 4 5 6
"2024 72 841,810 16 217,711 47 579,800 87 435,500 224 074,821
2025 50 995,200 945,600 - 35 700,000 87 640,800
2026 51 393,700 945,600 - 35 700,000 88 039,300
2027 51 637,300 945,600 - 35 700,000 88 282,900
Всего 524 311,412 22 372,911 63 373,100 535 553,000 1 145 610,423";



31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
приятий по оздо-
ровлению детей

ДООЦ 648,700 - - - - - - - - - -1.2. Мероприятие 2. 
Проектирование, 
строительство (ре-
конструкция) объек-
тов муниципаль-
ной собственности

КАГ,
МКУ 

"УКС"

2017 - 
2019

-"- бюджет 
Великого 

Новгорода
- 4 000,000 22 532,670 - - - - - - - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

2 801,600 1 785,000 1 785,000 1 785,000 1 985,000 2 207,550 1 785,000 1 763,271 8 785,000 1 785,000 1 785,0001.3. Мероприятие 3. 
Содержание и 
укрепление мате-
риально-техничес-
кой базы

ДООЦ 2017 - 
2027

-"-

внебюд-
жетные 
средства

2 456,200 4 237,800 8 088,000 1 253,700 10 069,900 18 757,800 26 803,100 26 249,000 3 100,000 3 100,000 3 100,000

1.4. Мероприятие 4. 
Обеспечение по-
жарной безопас-
ности, антитерро-
ристической        и
антикриминальной 
безопасности МОО,
обеспечивающих 
реализацию меро-
приятий по оздо-
ровлению детей

ДООЦ 2017 - 
2027

1.1 областной 
бюджет

251,500 258,400 283,100 283,100 481,900 272,600 517,000 3 150,471 945,600 945,600 945,600

1.5. Мероприятие 5. 
Реализация меро-
приятий по обес-
печению пожарной
безопасности, анти-
террористической 
и антикриминаль-
ной безопасности 
МОО, обеспечи-
вающих реализа-
цию мероприятий 
по оздоровлению 
детей

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новгорода

62,900 64,600 70,800 70,800 120,400 68,200 129,300 787,643 236,400 236,400 236,400";

подраздел 2, пункты 2.1 - 2.4 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

бюджет 
Великого 

Новгорода

24 687,000 24 855,100 25 924,670 8 943,042 19 229,913 26 426,926 27 429,928 28 195,048 27 813,100 27 813,100 27 813,100"2. Основное меро-
приятие 2. Оздо-
ровление детей

МООО,
МОДО,
ДООЦ,

КО,
ККиМП,
УФКиС

2017 - 
2027

1.1

внебюд-
жетные 
средства

45 080,100 41 674,600 36 216,300 3 334,500 36 021,500 54 104,500 52 919,500 61 186,500 32 600,000 32 600,000 32 600,000



32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
бюджет 

Великого 
Новгорода

6 925,300 7 250,923 7 878,200 206,135 8 121,757 10 271,957 10 366,345 9 722,986 10 897,700 10 897,700 10 897,7002.1. Мероприятие 1. 
Организация оздо-
ровления детей в 
пришкольных оздо-
ровительных и тру-
довых лагерях, 
проведение воен-
но-полевых сборов

МООО,
МОДО

-"- -"-

внебюд-
жетные 
средства

3 713,400 6 203,600 4 562,200 - 5 151,500 6 400,900 6 602,500 6 808,900 3 900,000 3 900,000 3 900,000

бюджет 
Великого 

Новгорода

14 879,400 14 872,000 15 978,470 7 768,207 9 179,730 14 547,523 15 539,563 16 717,692 15 189,000 15 189,000 15 189,0002.2. Мероприятие 2. 
Организация оздо-
ровления детей в 
загородных лагерях 
и центрах

ДООЦ -"- -"-

внебюд-
жетные 
средства

40 308,400 34 744,300 31 654,100 3 334,500 30 870,000 47 703,600 46 317,000 54 377,600 28 700,000 28 700,000 28 700,000

ДООЦ
иной 

формы 
собстве
нности

бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - - - - - - - - -

2.3. Мероприятие 3. 
Обеспечение орга-
низационных рас-
ходов по оздоров-
лению детей

КО 2017 - 
2027

1.1 бюджет 
Великого 

Новгорода

56,200 138,977 341,600 261,600 372,626 160,600 234,613 301,600 - - -

МООО,
МОДО

бюджет 
Великого 

Новгорода

1 663,400 1 780,300 1 726,400 707,100 1 555,800 1 446,846 1 289,407 1 452,770 1 726,400 1 726,400 1 726,400

бюджет 
Великого 

Новгорода

277,400 - - - - - - - - - -ККиМП

внебюд-
жетные 
средства

283,000 - - - - - - - - - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

885,300 812,900 - - - - - - - - -

2.4. Мероприятие 4. 
Проведение меро-
приятий по оздо-
ровлению детей

УФКиС

-"- -"-

внебюд-
жетные 
средства

775,300 726,700 - - - - - - - - -";

в позиции "Итого":

в графе 14 цифры "172 804,164" заменить цифрами "224 074,821";

в графе 15 цифры "86 451,300" заменить цифрами "87 640,800";



33

в графе 16 цифры "86 768,000" заменить цифрами "88 039,300";

в графе 17 цифры "86 768,000" заменить цифрами "88 282,900";

4.3. Раздел "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере 

реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
в сфере реализации подпрограммы

Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы бюджета Великого Новгорода на оказание муниципальной услуги 
(выполнение работы) по годам

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной услуги 

(работы)

Наименование 
показателя, 

характеризую-
щего муници-

пальную услугу 
(работу)

Единица 
измерения

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1. Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности организаций, обеспечивающих реализацию мероприятий по оздоровлению детей
количество 

человек
человек 2989 2940 3107 286 1669 2390 2649 2589 3038 3038 3038 1.1. Организация отдыха 

детей и молодежи (в 
каникулярное время с 
круглосуточным пре-
быванием)

тыс. рублей 12 758,500 12 493,600 13 224,800 13 270,900 14 699,900 14 125,300 17 083,511 18 599,748 16 819,500 18 975,800 21 469,900 

2. Основное мероприятие 2. Оздоровление детей
количество 

человек
человек 4157 4612 5270 250 4985 5662 5536 4939 4020 4020 4020 2.1. Организация отдыха 

детей и молодежи (в 
каникулярное время с 
дневным пребыванием) тыс. рублей 6 925,300 7 250,923 7 878,200 206,135 8 121,757 10 271,957 10 366,345 9 722,986 9 697,700 9 697,700 10 897,700 

количество 
человек

человек 2989 2940 3107 286 1669 2390 2649 2589 3038 3038 3038 2.2. Организация отдыха 
детей и молодежи (в 
каникулярное время с 
круглосуточным пре-
быванием)

тыс. рублей 14 879,400 14 872,000 15 978,470 7 768,207 9 179,730 14 547,523 15 539,563 16 717,692 16047,400 16047,400 14847,400".

5. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие муниципальной системы 

образования Великого Новгорода":

5.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" 

строки "2024", "2025, "2026", "2027" и "Всего" изложить в следующей редакции:



34

1 2 3 4 5 6
"2024 83 451,562 11 329,400 - - 94 780,962
2025 89 665,900 13 471,800 - - 103 137,700
2026 92 452,000 13 471,800 - - 105 923,800
2027 92 480,600 13 471,800 - - 105 952,400
Всего 706 187,930 139 464,033 - - 845 651,963";

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

пункт 1, подпункт 1.1, пункт 2, подпункты 2.1 - 2.3 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

КО,
ЦФБО

2017 - 
2027

1.1,
1.2,
1.3

бюджет 
Великого 

Новгорода

12 216,700 11 842,200 25 309,400 32 296,700 32 911,200 33 317,628 38 404,500 48 152,547 51 867,900 53 519,700 53 548,300"1. Основное меро-
приятие 1. Финан-
совое обеспечение 
выполнения муни-
ципальных зада-
ний на оказание 
муниципальных 
услуг (выполнение 
работ) и субсидии 
на иные цели, не 
включаемые в 
субсидии учреж-
дениям на возме-
щение норматив-
ных затрат, свя-
занных с оказани-
ем ими в соответ-
ствии с муници-
пальным заданием 
муниципальных 
услуг (выполне-
нием работ)

областной 
бюджет

2,400 35,400 - - - 1 523,200 - 390,800 404,300 404,300 404,300

ЦФБО -"- -"- бюджет 
Великого 

Новгорода

12 216,700 11 842,200 25 309,400 32 296,700 32 911,200 33 317,628 38 404,500 48 152,547 51 867,900 53 519,700 53 548,3001.1. Мероприятие. 
Обеспечение дея-
тельности муни-
ципальных учреж-
дений, осущест-
вляющих финан-
сово-бухгалтер-
ское обслужива-
ние

областной 
бюджет

2,400 35,400 - - - 1 523,200 - 390,800 404,300 404,300 404,300

2. Основное меро- КО, -"- 1.2 областной 20 398,000 11 508,559 9 827,700 7 926,100 8 783,700 8 802,900 9 551,900 10 938,600 13 067,500 13 067,500 13 067,500



35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
приятие 2. Осу-
ществление муни-
ципальными бюд-
жетными и авто-
номными учреж-
дениями полно-
мочий Админи-
страции Великого 
Новгорода по 
исполнению пуб-
личных обяза-
тельств        перед 

ЦФБО бюджет

физическими ли-
цами, подлежащих 
исполнению в де-
нежной форме, и 
финансовое обес-
печение их осу-
ществления

2.1. Мероприятие 1. 
Предоставление 
родителям (закон-
ным представи-
телям) детей, по-
сещающих образо-
вательные органи-
зации, реализую-
щие образователь-
ную программу 
дошкольного об-
разования, ком-
пенсации части 
родительской пла-
ты за присмотр и 
уход за детьми в 
МОО

ЦФБО 2017 - 
2027

1.2 областной 
бюджет

15 421,700 6 820,059 6 935,400 5 018,100 6 382,800 6 491,700 7 200,000 8 100,000 9 461,300 9 461,300 9 461,300

2.2. Мероприятие 2. 
Предоставление 
обучающимся 
МООО, прожи-
вающим в сель-
ских населенных 
пунктах на рас-
стоянии свыше 
1 км от указанных 
организаций, меры 
социальной под-
держки по компен-
сации стоимости 

-"- -"- -"- областной 
бюджет

503,900 644,700 521,400 465,300 415,100 435,000 400,000 643,000 1 082,400 1 082,400 1 082,400



36

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
проезда к ближай-
шему по месту 
расположения на-
селенному пункту, 
в котором распо-
ложена МОО

2.3. Мероприятие 3. 
Осуществление 
отдельных госу-
дарственных пол-
номочий в области 
образования

-"- -"- -"- областной 
бюджет

4 472,400 4 043,800 2 370,900 2 442,700 1 985,800 1 876,200 1 951,900 2 195,600 2 452,200 2 452,200 2 452,200";

дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

"2.4. Мероприятие 4.  
Проведение меро-
приятий, связанных 
с реализацией указа 
Губернатора Нов-
городской области 
от 11.10.2022 № 584 
"О мерах поддерж-
ки граждан, при-
званных на воен-
ную службу по мо-
билизации, граж-
дан, заключивших 
контракт о про-
хождении военной 
службы, граждан, 
заключивших конт-
ракт о доброволь-
ном содействии в 
выполнении задач, 
возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской Феде-
рации, и членов их 
семей"

ЦФБО 2025 - 
2027

1.2 областной 
бюджет

- - - - - - - - 71,600 71,600 71,600";

пункт 3, подпункты 3.1 - 3.3, пункт 4, подпункт 4.1 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

ИОМКР,
КО

2017 - 
2027

1.3 бюджет 
Великого 

Новгорода

8 021,100 7 613,600 8 008,500 7 577,400 8 570,474 8 689,954 10 039,826 9 672,100 9 910,200 10 149,900 10 149,900"3. Основное меро-
приятие 3. Прове-
дение мероприя-
тий, направленных областной 2,300 18,200 - - - 326,700 - - - - -



37

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
на совершенствова-
ние и развитие му-
ниципальной сис-
темы образования

бюджет

3.1. Мероприятие 1. 
Создание условий 
по развитию муни-
ципальной системы 
образования Вели-
кого Новгорода

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новгорода

1 204,900 1 680,000 2 120,000 950,000 1 988,974 1 983,880 2 022,000 2 224,000 2 128,000 2 128,000 2 128,000

ИОМКР -"- -"- бюджет 
Великого 

Новгорода

6 816,200 5 933,600 5 888,500 6 447,400 6 581,500 6 706,074 7 718,548 7 448,100 7 782,200 8 021,900 8 021,9003.2. Мероприятие 2. 
Обеспечение дея-
тельности муници-
пальных учрежде-
ний повышения 
квалификации спе-
циалистов

областной 
бюджет

2,300 18,200 - - - 326,700 - - - - -

3.3. Мероприятие 3. 
Ремонт зданий и 
помещений муни-
ципальных учреж-
дений, включая 
изготовление про-
ектно-сметной до-
кументации

ИОМКР 2017 - 
2027

1.3 бюджет 
Великого 

Новгорода

- - - 180,000 - - 299,278 - - - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

10 774,900 11 863,782 13 174,900 14 293,500 14 775,400 14 904,369 18 424,200 25 568,500 27 816,100 28 710,700 28 710,7004. Основное меро-
приятие 4. Финан-
совое обеспечение 
деятельности от-
ветственного ис-
полнителя и соис-
полнителей муни-
ципальной прог-
раммы

КО -"- 1.1

областной 
бюджет

- - - - - 573,774 - - - - -

бюджет 
Великого 

Новгорода

10 774,900 11 863,782 13 174,900 14 293,500 14 775,400 14 904,369 18 424,200 25 568,500 27 816,100 28 710,700 28 710,7004.1. Мероприятие. Рас-
ходы на обеспе-
чение функций 
органов местного 
самоуправления 
Великого Новго-
рода

-"- -"- -"-

областной 
бюджет

- - - - - 573,774 - - - - -";

в позиции "Итого":

в графе 14 цифры "98 064,162" заменить цифрами "94 780,962";

в графе 15 цифры "105 584,200" заменить цифрами "103 137,700";



38

в графе 16 цифры "105 614,900" заменить цифрами "105 923,800";

в графе 17 цифры "105 614,900" заменить цифрами "105 952,400";

5.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере 

реализации подпрограммы":

в пункте 1.1 в графе 12 цифры "8 487,950" заменить цифрами "8 421,371";

в пункте 1.4 в графе 12 цифры "3 675,232" заменить цифрами "3 629,233";

в пункте 1.5 в графе 12 цифры "2 829,317" заменить цифрами "2 807,157";

в пункте 1.6 в графе 12 цифры "1 414,658" заменить цифрами "1 403,529";

в пункте 1.7 в графе 12 цифры "28 293,468" заменить цифрами "28 071,371";

в пункте 1.8 в графе 12 цифры "4 243,975" заменить цифрами "4 210,686";

в пункте 3.6 графу 12 изложить в следующей редакции:

"-
-
-
-
-
81
7
1
-
6
1
2 075,760";

пункт 3.9 изложить в следующей редакции:



39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
организация ме-
роприятий му-
ниципальной 
программы Ве-
ликого Новгоро-
да "Развитие му-
ниципальной 
системы образо-
вания Великого 
Новгорода" на 
2017 - 2027 го-
ды, утвержден-
ной постановле-
нием Админи-
страции Вели-
кого Новгорода 
от 14.12.2016 
№ 5769, в пре-
делах полномо-
чий ИОМКР по 
мероприятиям 
"Совершенство-
вание системы 
воспитания де-
тей" и "Созда-
ние условий по 
развитию муни-
ципальной сис-
темы образова-
ния Великого 
Новгорода":
количество ме-
роприятий

единица - - 8 8 8 8 8 10 - - -

количество от-
четов (один раз 
в полугодие + 
годовой)

единица - - 3 3 3 3 - - - - -

управление про-
ектами в рамках 
деятельности 
РИП (инклюзив-
ное образова-
ние):

"3.9. Организация прове-
дения общественно 
значимых мероприя-
тий в сфере обра-
зования, науки и 
молодежной поли-
тики

количество МОО,
участвующих в 
реализации про-
ектов

единица - - 28 28 28 - - - - - -



40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
количество про-
веденных меро-
приятий

штука - - - - - 2 1 - - - -

осуществление 
организационно-
технического и 
информационно-
методического 
обеспечения 
проведения про-
фессиональных 
конкурсов:
количество про-
веденных меро-
приятий

штука - - 1 2 2 - - - - - -

осуществление 
организационно-
технического и 
информационно-
методического 
обеспечения 
проведения ме-
роприятий по 
профориентации 
обучающихся 
МОО:
количество про-
веденных меро-
приятий

штука - - 5 - - - - - - - -

народные гу-
лянья, праздни-
ки, торжест-
венные меро-
приятия, памят-
ные даты:
количество 
участников ме-
роприятий

человек - - 2500 - - - - - - - -

количество про-
веденных меро-
приятий

штука - - 28 28 28 20 12 8 - - -

осуществление 
деятельности 
уполномоченной 
организации 
персонифициро-
ванного финан-



41

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
сирования до-
полнительного 
образования де-
тей:
выполнение 
функций упол-
номоченной ор-
ганизации

штука - - 4 6 12 4 11 - - - -

осуществление 
деятельности по 
сопровождению 
и проведению 
Всероссийской 
олимпиады 
школьников:
количество про-
веденных меро-
приятий

штука - - - - - - - - - - -

осуществление 
деятельности по 
сопровождению 
проекта "Об-
ласть возмож-
ностей 53. Код 
успеха":
выполнение пла-
на по количест-
ву проводимых 
мероприятий

процент - - - - - - - 100 - - -

всего тыс. рублей - - 386,8 644,7 1 316,3 1 406,555 1 488,289 1 350,555 - - -".


